
 

 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op 5 juni 2025; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders “1e begrotingswijziging 2025 

en Meerjarenbegroting 2026-2029 Dienst Dommelvallei” d.d. 6 mei 2025. 

 

 

Overwegende dat: 

a. Het bestuur van de Dienst Dommelvallei op 15 mei een addendum heeft vastgesteld op de 1e 

begrotingswijziging 2025 van de Dienst Dommelvallei; 

b. Dit addendum tijdens de beeldvormende bespreking op 15 mei 2025 onder de aandacht is 

gebracht van de raadsfracties; 

c. Dit addendum tot gevolg heeft dat er een andere verdeelsystematiek wordt gebruikt voor het 

verdelen van de kosten genoemd onder ‘restant’ in de eerste begrotingswijziging 2025 onder de 

drie gemeenten; 

d. Als gevolg hiervan de voorgestelde zienswijzebrief op dit onderdeel niet meer actueel is; 

 

BESLUIT: 

1. Het voorgestelde besluit van het college van burgemeester en wethouders niet te wijzigen, doch 

de bij beslispunt 2 bedoelde zienswijze te vervangen door de bij dit amendement gevoegde brief. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Son en Breugel, 5 juni 2025 

Gert Jan van Steenhoven (CDA), Willie Horden (DorpsVisie), Albert-Jan Pomper (GroenLinks/PvdA), 

Ton Nagtzaam (Solo), Flip Verhagen (D66), Martien Merks (VVD)  

 

 

BESLUIT GEMEENTERAAD 5 JUNI 2025 

Het amendement is unaniem aangenomen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.4  
     

A M E N D E M E N T  Documentnummer: 2634007 

Wijziging zienswijze begroting Dienst Dommelvallei 



 

 2 

 

 

 

Verzenddatum: 5 juni 2025  
 
 
 
Dienst Dommelvallei 
Dorpsstraat 210 
5731 JL  MIERLO 

Uw brief van: 3 april 2025 
Uw kenmerk: 2362548 
Ons kenmerk: 2573676 
Behandeld door: Rianne van de Meerendonk-Oosterhoff 
Doorkiesnummer:  0499 49 14 91 
Onderwerp: Zienswijze Meerjarenbegroting 2026-

2029 en 1e begrotingswijziging 2025 
Dienst Dommelvallei 

Bijlage(n): - 
 
 
Geacht Bestuur, 
 
We hebben uw ontwerpbegroting 2026-2029 en 1e ontwerpbegrotingswijziging 2025 Dienst 
Dommelvallei in goede orde ontvangen.  
 
Wij kunnen instemmen met deze ontwerpbegroting 2026-2029 en de 1e 
ontwerpbegrotingswijziging 2025. 
 
Wij vragen wel uw aandacht voor het volgende: 
Het is inmiddels bekend dat gemeenten de komende jaren fors inboeten op hun financiële 
uitgangspositie. Dit betekent dat ook gemeente Son en Breugel kritisch moet zijn op haar uitgaven 
en tijdig maatregelen moet nemen. Van Son en Breugel wordt in uw ontwerpbegroting gevraagd 
een bijdrage te leveren die oploopt van 6,1 mln. in 2025 naar 6,9 mln. in 2029. (Deze afgeronde 
bedragen blijven ongewijzigd na uw ‘Addendum Ontwerp 1e begrotingswijziging 2025 Dienst 
Dommelvallei’ van 15 mei 2025.) Gezien onze negatieve financiële positie verwachten we van alle 
gemeenschappelijke regelingen waar we aan deelnemen dat ook zij alles zullen doen om de kosten 
te drukken.  
 
We accepteren deze hogere kosten omdat wij dit zien als een investering in de samenwerking en 
daarmee hopen een efficiëntere werkwijze vanuit de dienst Dommelvallei te kunnen 
bewerkstelligen. Wij spreken hiermee ons vertrouwen uit richting Dienst Dommelvallei. 
 
Als u nog vragen heeft, dan kunt u contact opnemen met Rianne van de Meerendonk, manager 
bedrijfsvoering en dienstverlening. 
 
Met vriendelijke groet, 
Namens de gemeenteraad van Son en Breugel 
 
De griffier                                      De voorzitter 
 
 
 
Moniek Weerts                             Suzanne Otters-Bruijnen 
 
 
 



 

 3 

 

 


